5,181,075.96 1,911,398.58 171.06% 8,246,879.87

经营活动产生的现金

流量净额
23,457,117.45 21,413,147.94 9.55% 6,550,438.21

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

总资产 380,024,961.27 397,760,302.16 -4.46% 397,760,302.16

归属于上市公司股东

的所有者权益
258,654,890.45 258,925,256.38 -0.10% 258,925,256.38

股本（股） 85,398,288.00 85,398,288.00 - 85,398,288.00

广陆数测   2010 年年度报告

 6

三、 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2010 年 2009 年
本年比上年增减

（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 0.06 0.05 20.00% 0.10

稀释每股收益（元/股） 0.06 0.05 20.00% 0.10

扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元/股）
0.06 0.02 20.00% 0.10

加权平均净资产收益率（%） 2.09% 1.78% 0.31% 3.40%

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
2.00% 0.75% 1.25% 3.22%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
0.27 0.25 8.00% 0.08

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末

增减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股）
3.03 3.03 - 2.97

四、扣除非经常性损益项目和涉及金额

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 -166,900.20

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
456,825.05

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -18,915.85

以上非经常性损益所得税影响数 -38,905.32

合计 232,103.68

广陆数测   2010 年年度报告

 7

第三节  股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
35,341,390 41.38%   -12,326,298 -12,326,298 23,015,092 26.95%

1、国家持股

2、国有法人持股 2,400,000 2.81%   -2,400,000 -2,400,000 0 0.00%

3、其他内资持股 28,479,312 33.35%   -28,479,312 -28,479,312 0 0.00%

 其中：境内非国

有法人持股
1,125,000 1.32%   -1,125,000 -1,125,000 0 0.00%

   境内自然人

持股
27,354,312 32.03%   -27,354,312 -27,354,312 0 0.00%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 4,462,078 5.23%   18,553,014 18,553,014 23,015,092 26.95%

二、无限售条件股

份
50,056,898 58.62%   12,326,298 12,326,298 62,383,196 73.05%

1、人民币普通股 50,056,898 58.62%   12,326,298 12,326,298 62,383,196 73.05%

2、境内上市的外

资股
   0 0.00%

3、境外上市的外

资股
   0 0.00%

4、其他   0 0.00%

三、股份总数 85,398,288 100.00%   0 0 85,398,288 100.00%

（二）股票发行与上市情况

1、经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]285 号文核准，公司首次公开发行

不超过 1,450 万股人民币普通股。本次发行采用网下向询价对象配售和网上向社会公众

投资者定价发行相结合的方式，向社会公众发行 1,450 万股，其中：网下配售 290 万股，

网上定价发行 1,160 万股，发行价格为 11.09 元/股。本次发行后，公司总股本为 5693.2192

万股。

广陆数测   2010 年年度报告

 8

2、经深圳证券交易所《关于桂林广陆数字测控股份有限公司人民币普通股股票上

市交易的通知》（深证上[2007]164 号文）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳

证券交易所中小企业板挂牌上市，其中：本次公开发行中网上定价发行的 1,160 万股股

票于 2007 年 10 月 12 日起上市交易；向网下询价对象配售的 290 万股股票锁定期为三

个月，已于 2008 年 1 月 14 日起上市交易。

3、2008 年 5 月 5 日，经公司 2007 年度股东大会决议批准同意，公司以 2007 年末

总股本 56,932,192 股为基数，用资本公积金向全体股东按每 10 股转增 5 股，总股本增

加至 85,398,288 股。转增后，公司注册资本变更为 85,398,288 元，变更后的注册资本经